
 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

Rua Barão de Itapetininga, 18. 
CEP 01042-000 
São Paulo – SP 
Fone PABX: 3396-8000 
www.cetsp.com.br 

 

                
 ESTRUTURA ORGANIZACIONAL 

ATO DO PRESIDENTE Nº 013/17 

EMISSÃO:  09 / 02 / 2017 

VALIDADE: a determinar 

Pág. 1/1 

013/17  

   

Rerratifica os Atos do Presidente nºs 044/11, 016/13, 075/13, 031/14, 005/15, 021/15, 024/15, 

046/15, 009/16 e 006/17. 

 

 

JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO, Presidente da Companhia de Engenharia de 

Tráfego – CET, nos termos do artigo 21, incisos II, X e XIII do Estatuto Social: 

 

 

DETERMINA: 

 

A partir da data de publicação deste instrumento 

 

 A transferência da Gerência de Informática – GIN para a Superintendência de Tecnologia - 

STE , passando a adotar as seguintes Unidades Orgânicas: 

 

 7330   -  Gerência de Informática - GIN 

 7331   -  Departamento de Desenvolvimento de Sistemas - DDS 

 

 

DESIGNA: 

 

A partir do dia 13/02/17 

 

 Alessandra Simara Ferreira, registro 13263-2, para responder pelo Departamento de Gestão 

de Multas de Trânsito -  DGM, UO 2712. 

 

 

A partir da data de publicação deste instrumento 

 

 

 Teidy Hirasaka, registro 06065-8, para responder cumulativamente pelo Departamento de 

Fiscalização de Estacionamentos - DFE, UO 2051, em substituição a Paulo Cesar Ferreira da 

Silva. 

 

 Ledivaldo Leonardo de Moraes, registro 06055-1, para responder pelo Departamento de 

Atendimento e Acionamento da Central - DAA, UO 2414, em substituição a Leonardo 

Zveibil. 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

Rua Barão de Itapetininga, 18. 
CEP 01042-000 
São Paulo – SP 
Fone PABX: 3396-8000 
www.cetsp.com.br 

 

                
 ESTRUTURA ORGANIZACIONAL 

ATO DO PRESIDENTE Nº 013/17 

EMISSÃO:  09 / 02 / 2017 

VALIDADE: a determinar 

Pág. 2/2 

013/17  

 Juliana Silveira Coelho, registro 11663-7, para responder pelo Departamento de 

Planejamento e Controle Operacional Centro Norte - DPO-CN, UO 2611, em substituição a 

Silvio Shoiti Hagiwara. 

 

 Silvio Shoiti Hagiwara, registro 08683-5, para responder pelo Departamento de 

Planejamento e Controle Operacional Noroeste - DPO-NO, UO 2621, em substituição a 

Rosemeire Giraldi Murad. 

 

 João Antonio Felix Filho, registro 03477-1, para responder pelo Departamento de 

Engenharia de Tráfego - NO 1 – DET-NO1, UO 2622, em substituição a Ricardo Airut 

Pradas. 

 

 Eduardo da Silva Pereira, registro 11255-1, para responder pelo Departamento de 

Engenharia de Tráfego - NO 2 – DET-NO2, UO 2623, em substituição a Artur Luis 

Rodrigues. 

 

 Ricardo Vanoni, registro 06473-4, para responder pelo Departamento de Planejamento e 

Controle Operacional Sudeste - DPO-SE, UO 2631, em substituição a José Luiz Alexandre. 

 

 Artur Luis Rodrigues, registro 06151-4, para responder pelo Departamento de Engenharia 

de Tráfego - SE 1,  DET-SE1, UO 2632, em substituição a Juliana Silveira Coelho. 

 

 Keigo Maeda Tanabe, registro 06358-4, para responder pelo Departamento de Engenharia 

Eng. de Tráfego - SE 2, DET-SE2, UO 2633, em substituição a Eder Francisco Carreira. 

 

 Elza de Campos Alves, registro 11216-0, para responder pelo Departamento de Planejamento 

e Controle Operacional - Sul - DPO-SU, UO 2641, em substituição a Alexandre Gibin Neto. 

 

 Paulo Henrique Pozzetti, registro 08212-1, para responder pelo Departamento de 

Engenharia de Tráfego - SU 2 – DET-SU2, UO 2643, em substituição a Marcelo Antônio 

Fernandes. 

 

 Paulo Mandim Lagoa, registro 01374-9, para responder pelo Departamento de Planejamento 

e Controle Operacional Sudoeste – DPO-SO, UO 2651, em substituição a Luis Alberto 

Rinaldi Vieira. 

 

 Paulo Cesar Ferreira da Silva, registro 08889-7, para responder pelo Departamento de 

Engenharia de Tráfego - SO 1 – DET-SO1, UO 2652, em substituição a Issao Hino. 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

Rua Barão de Itapetininga, 18. 
CEP 01042-000 
São Paulo – SP 
Fone PABX: 3396-8000 
www.cetsp.com.br 

 

                
 ESTRUTURA ORGANIZACIONAL 

ATO DO PRESIDENTE Nº 013/17 

EMISSÃO:  09 / 02 / 2017 

VALIDADE: a determinar 

Pág. 3/3 

013/17  

 

 Regina Lucia de Souza, registro 04579-9, para responder pelo Departamento de Engenharia 

de Tráfego - SO 2 – DET-SO2, UO 2653, em substituição a Luis Claudio Abromovick. 

 

 Luiz Carlos Nascimento, registro 08842-1, para responder pelo Departamento de Engenharia 

de Tráfego - SO 3 – DET-SO3, UO 2654, em substituição a José Mauro Portela. 

 

 Antonio Carlos Vieira Abrantes, registro 04548-9, para responder pelo Departamento de 

Planejamento de Controle Operacional Marginais/Bandeirantes – DPO-MB, UO 2661, em 

substituição a Ricardo Moura Rebello. 

 

 Solange Cristina F Brandão, registro 05095-4, para responder pelo Departamento de 

Engenharia de Tráfego – Pinheiros/Bandeirantes - DET-PB, UO 2662, em substituição a 

Dawton Roberto Batista Gaia. 

 

 Sandra Regina Bandeira Lino de Souza, registro 07797-6, para responder pelo 

Departamento de Engenharia de Tráfego LE 1 – DET-LE1, UO 2672, em substituição a Jose 

Robles Lopes. 

 

 Douglas Simões Nunes, registro 07515-9, para responder pelo Departamento de Engenharia 

de Tráfego LE 2 – DET-LE2, UO 2673, em substituição a Sandra Regina Bandeira Lino de 

Souza. 

 

 Dawton Roberto Batista Gaia, registro 01452-4, para responder pelo Departamento de 

Engenharia de Tráfego OE 1 – DET-OE1, UO 2682, em substituição a Hemilton Tsuneyoshi 

Inouye. 

 

 Marcelo Bobrovsky, registro 06504-8, para responder pelo Departamento de Engenharia de 

Tráfego OE2 – DET-OE 2, UO 2683, em substituição a Alexandre Henrique Solda. 

 

 Luis Claudio Abromovick, registro 08195-7, para responder pelo Departamento de 

Engenharia de Tráfego OE 3 – DET-OE3, UO 2684, em substituição a Hemilton Tsuneyoshi 

Inouye. 

 

 Marcelo Antonio Fernandes, registro 09721-7, para responder pelo Departamento de 

Controle de Semáforos-OE – DCS-OE, UO 2685, em substituição a Gustavo Rui Fowler. 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

Rua Barão de Itapetininga, 18. 
CEP 01042-000 
São Paulo – SP 
Fone PABX: 3396-8000 
www.cetsp.com.br 

 

                
 ESTRUTURA ORGANIZACIONAL 

ATO DO PRESIDENTE Nº 013/17 

EMISSÃO:  09 / 02 / 2017 

VALIDADE: a determinar 

Pág. 4/4 

013/17  

 

 Edenir Sousa Carvalho Simões, registro 11037-0, para responder pelo Departamento de 

Planejamento e Controle Operacional – DPO, UO 2691, em substituição a Paulo Mandim 

Lagoa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UO DE ORIGEM: PR     (Original assinado no arquivo da GGE)                                          


